[image: image1.png]o EH BB iEHe

中图学字〔2018〕48号
中国图书馆学会关于举办“阅读推广人”
培育行动（第十二期）的通知
各省、自治区、直辖市图书馆学（协）会，各图书馆：
党的十九大报告指出，经过长期努力，中国特色社会主义进入了新时代，这是我国发展新的历史方位。文化是一个国家、一个民族的灵魂。没有高度的文化自信，没有文化的繁荣兴盛，就没有中华民族伟大复兴。“全民阅读”在“坚定文化自信，推动社会主义文化繁荣兴盛”战略部署中发挥着重要作用。图书馆是开展“全民阅读”工作的重要阵地，在“全民阅读”中承担着重要角色。作为我国图书馆界最具影响力的全国性社会组织，中国图书馆学会将以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，继续引导、协调和组织全国各级各类图书馆全面开展“全民阅读”工作。为培养具有一定资质，可以开展阅读指导、提升读者阅读兴趣和阅读能力的“阅读推广人”，中国图书馆学会拟于2018年11月12日至15日在云南昆明举办“阅读推广人”培育行动（第十二期），具体通知如下：
一、组织机构
主办单位：中国图书馆学会
承办单位：云南省图书馆、云南省图书馆学会

合作机构：北京中图产学研文化发展中心
二、时  间

培训时间：11月12日至15日
报到时间：11月12日13:00-22:00
离会时间：11月15日下午

三、报到及住宿地点
昆明海鸥宾馆
地  址：云南省昆明市五华区翠湖南路112号
电  话： 0871-65315388
本次培训报到及住宿统一安排在该宾馆，住宿费用：单间298元/间，标间258元/间。
四、培训内容
主题：阅读推广基础理论与品牌建设

1.阅读推广基础理论

2.阅读推广项目的策划

3.城市书房体系建设

4.高校图书馆阅读推广体系拓展与研究

5.少儿图书馆立体阅读体系建设

6.家庭阅读推广系列活动实践

备注：每期学员课后均应参与现场上机评测，拟定题型为客观题，成绩合格者授予“阅读推广人”（基础级）徽标。
五、参会对象
（一）从事阅读推广工作的各级各类图书馆从业人员；

（二）与阅读推广相关的科研、教学、生产等企事业单位人员；

（三）有志参与阅读推广事业的其他社会人员。
六、培训费
按照财政部、中组部和国家公务员局联合印发的《中央和国家机关培训费管理办法》执行。
（一）培训费：1180元/人
（二）食宿统一安排，交通费和住宿费自理
（三）付费方式
银行汇款：提前一周将费用汇至合作机构账户，报到现场领取发票。汇款时请注明“推广人昆明”+单位名称+姓名。
户  名：北京中图产学研文化发展中心(普通合伙)
帐  号：20000033970700015399480
开户行：北京银行右安门支行
银行汇款截至11月1日，晚于该日期交费或现场交费，会务组将在培训结束后一个月内开具发票，并通过顺丰快递（到付）给学员。
七、报名流程
请登录中国图书馆学会官网（www.lsc.org.cn）点击右上角“登陆”或“加入我们”进入“中国图书馆学会会员管理与服务平台”，按照网站相关提示进行报名。带红章纸本通知请学员在现场报到处领取。
报名截止日期为10月28日。为保证良好的会务接待服务及优质的会场听课条件，本次培训报名额满为止，请尽早报名。未通过中国图书馆学会会员管理与服务平台报名的人员，将无法保证其参加培训。
八、结  业
学员将获得中国图书馆学会颁发的结业证书。通过评测的学员还可获得中国图书馆学会“阅读推广人”（基础级）徽标，可在阅读推广工作中佩戴，表明是中国图书馆学会认可的“阅读推广人”。
九、联系方式
（一）会务联系人：杨雪颐、曹磊

电  话：010-57105015、53325187
邮  箱：2734731144@qq.com 、2344945@qq.com

（二）云南省图书馆：李继明
电  话：0871-65320545、13608857750
（三）中国图书馆学会秘书处联系人：张婧
电  话：010-88544671
附件：交通路线

                    中国图书馆学会
 2018年5月18日
附件
交通路线
一、昆明长水国际机场——昆明海鸥宾馆
机场大巴：在机场出口处乘坐空港1号线大巴到小西门南疆宾馆站下车，步行600多米至宾馆。
二、昆明站——昆明海鸥宾馆
抵达后步行至昆明站公交站（站前路），乘坐2路公交车，到达五一路口（云南省人才市场）站下车，步行440米即可到达宾馆。
三、昆明新南站（高铁站）——昆明海鸥宾馆
抵达后乘坐地铁1号线至交三桥站下车，换乘公交61路或237路、54路到达五一路口（云南省人才市场）站下车，步行400多米即可到达宾馆。
4